
ARCHIV KANCELÁŘE PREZIDENTA REPUBLIKY 

 

 

 

 
 

 
 

Československé vyznamenání práce 

III. stupně 

– 

bronzová medaile 

Za pracovní obětavost 
 

 

(zřízena vládním nařízením č. 265/1948 Sb. ze dne 3. prosince 1948) 

 
 

 
SEZNAM NOSITELŮ 

 

 

podle matriky nositelů 

 

(Archiv KPR, fond KPR, Evidenční knihy k udělování státních vyznamenání, 

inv. č. 85, kniha č. 46) 

30. 11. 2012



265/1948 Sb. 
 

VLÁDNÍ NAŘÍZENÍ 
ze dne 3. prosince 1948 

o vyznamenáních za zásluhy o výstavbu státu a za vynikající pracovní výkony 
 
Se souhlasem presidenta republiky Československé nařizuje vláda podle §§ 1 a 4 zákona ze dne 21. října 
1936, č. 268 Sb., o řádech a titulech, ve znění zákona ze dne 25. března 1948, č. 55 Sb., a se zřetelem k  čl. 
III, odst. 2 posléze uvedeného zákona: 
 

§ 1 
Aby se ocenilo budovatelské úsilí, nadšení pracujícího lidu a výsledky pracovního socialistického soutěžení, 
zakládá se Československé vyznamenání práce pro jednotlivé osoby a pro pracovní soubory o třech 
stupních. 
 

§ 2 
(1) Za zásluhy o hospodářskou výstavbu státu v duchu socialistickém a za vynikající pracovní výkony, 
zvláště vítězů pracovních soutěží, může býti propůjčeno Československé vyznamenání práce, a to: 
a) jednotlivým osobám zlatá medaile "Hrdina práce" spojená s čestným titulem "hrdina práce" jako I. stupeň, 
stříbrná medaile "Za zásluhy o výstavbu" jako II. stupeň a bronzová medaile "Za pracovní obětavost" jako III. 
stupeň, 
b) pracovním souborům čestný putovní prapor "Hrdinům práce" jako I. stupeň, čestný putovní praporec 
"Bojovníkům práce" jako II. stupeň a čestný putovní praporec "Úderníkům práce" jako III. stupeň. 
(2) Za tytéž zásluhy může býti jednotlivým osobám nebo pracovním souborům projeveno uznání. 
(3) Podrobnější předpisy o těchto vyznamenáních obsahují stanovy, které jsou připojeny k tomuto nařízení 
jako jeho součást. 
 

§ 3 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je ministr sociální péče v dohodě se zúčastněnými 
členy vlády. 
 

Zápotocký v. r. 
Erban v. r. 

 
 
 



 
Příloha 

STANOVY 
vyznamenání za zásluhy o výstavbu státu a za vynikající pracovní výkony 

 
Čl. I 

Československé vyznamenání práce se zakládá se souhlasem presidenta republiky vládním nařízením jako 
vyznamenání pro jednotlivce nebo soubory osob, které vynikajícími pracovními výkony přispěly 
k hospodářské výstavbě státu v socialistickém duchu. 
 

Čl. II 
(1) Československé vyznamenání práce propůjčované jednotlivcům má tři stupně, a to: 
a) I. stupeň, kterým je zlatá medaile "Hrdina práce" spojená s čestným titulem "hrdina práce", 
b) II. stupeň, kterým je stříbrná medaile "Za zásluhy o výstavbu" a 
c) III. stupeň, kterým je bronzová medaile "Za pracovní obětavost". 
(2) I. stupeň lze propůjčiti osobám, které si získaly mimořádné zásluhy o hospodářskou výstavbu státu 
vynikající průkopnickou činností, která přispěla k rozvoji tak širokého hospodářského úseku, že to svými 
důsledky zasahuje život celého státu. 
(3) II. stupeň lze propůjčiti osobám, které si získaly mimořádné zásluhy o hospodářskou výstavbu státu. 
(4) III. stupeň lze propůjčiti osobám, které se staly vysokou pracovní výkonností a obětavou prací 
vynikajícími vzory v plnění pracovních úkolů, získaly k následování i další pracovníky a tak se zasloužily o 
hospodářskou výstavbu státu. 
 

Čl. III 
(1) Československé vyznamenání práce propůjčované pracovním souborům má tři stupně, a to: 
a) I. stupeň, kterým je čestný putovní prapor "Hrdinům práce", 
b) II. stupeň, kterým je čestný putovní praporec "Bojovníkům práce", 
c) III. stupeň, kterým je čestný putovní praporec "Úderníkům práce". 
(2) I. stupeň lze propůjčiti pracovním souborům, které vysokou výkonností předstihly ostatní pracovní 
soubory v oboru zvláštního hospodářského významu a přispěly tak mimořádně k budovatelskému úsilí o 
hospodářskou výstavbu státu. 
(3) II. stupeň lze propůjčiti pracovním souborům, které si získaly mimořádnou zásluhu o výstavbu státu tím, 
že svou vysokou výrobností předstihly ostatní pracovní soubory v širším významném hospodářském oboru 
nebo které výsledky své práce dosáhly mimořádného úspěchu dalekosáhlého veřejného významu. 
(4) III. stupeň lze propůjčiti pracovním souborům, které se svou vysokou výrobností nebo vynikajícími 
úspěchy ve vědecké, výzkumné, správní nebo kulturní činnosti staly vzory pracovním souborům téhož druhu 
v plnění pracovních úkolů a tak se zasloužily o hospodářskou výstavbu státu. 
 

Čl. IV 
Za vynikající výkony veřejného významu v hospodářské nebo správní činnosti, ve vědě, v technice nebo na 
poli kulturním lze jednotlivcům nebo pracovním souborům projevit uznání za zásluhy. 
 

Čl. V 
(1) Medaile udělovaná jednotlivcům má tvar kulatého terče z kovu o průměru 36 mm, je dvoustranná a nosí 
se na stuze rudé barvy, 38 mm široké. Na líci medaile je znázorněna postava muže vpravo hledícího, 
držícího pravou rukou kladivo, opřené násadou o koleno pravé nohy, spočívající na stupni. Levou rukou drží 
rukojeť pluhu. V pozadí jest znázorněna těžní věž, huť a dva stožáry elektrického vedení. V horní části 
medaile je rovnoběžně s okrajem nápis "Práci čest". Na rubu medaile je vyobrazení lva z malého státního 
znaku republiky Československé. I. stupeň medaile je stříbrný, celý v ohni zlacený a má na rubu pod 
vyobrazením lva nápis "Hrdina práce". II. stupeň je celý stříbrný a má na rubu pod vyobrazením lva nápis 
"Za zásluhy o výstavbu". III. stupeň je z bronzu a má na rubu pod vyobrazením lva nápis "Za pracovní 
obětavost". Medaile je připevněna na stuze závěsným kroužkem. Nenosí-li se medaile in natura, nosí se 
stužka 38 mm dlouhá a 10 mm široká s miniaturou příslušného stupně medaile. 
(2) Čestný putovní prapor "Hrdinům práce" je obdélníkového tvaru rozměru 100 cm x 80 cm. Je zhotoven 
z přírodního hedvábí rudé barvy. Okraj praporu je 8 cm široký, bílé barvy, se střídavými červenými a 
modrými proužky. Na lícní straně praporu je vzpřímený stříbrný dvouocasý lev vpravo hledící. Jazyk, drápy a 
čelenka lva jsou barvy zlaté. Lev nese na prsou červený štítek s třemi modrými vrchy. Na prostředním 
vyšším vrchu je vztyčen stříbrný patriarší kříž. Pod tímto vyobrazením lva je nápis "Hrdinům práce" ve zlaté 
barvě. Na rubu praporu je symbolické znázornění práce, skládající se z ozubeného kola v kolmé poloze, 
srpu, kladiva a kružidla, dvě lipové ratolesti a nápis "Práci čest" ve zlaté barvě. Prapor je připevněn na 
dřevěné žerdi, dlouhé 220 cm a ukončené kovovou zlacenou hlavicí. 
(3) Čestný putovní praporec "Bojovníkům práce" je obdélníkového tvaru rozměru 80 cm x 64 cm. Je 
zhotoven z vlněné tkaniny rudé barvy. Okraj praporce je 7 cm široký, bílé barvy, se střídavými červenými a 



modrými proužky. Na lícní straně praporce je vzpřímený stříbrný dvouocasý lev vpravo hledící. Jazyk, drápy 
a čelenka lva jsou barvy žluté. Lev nese na prsou červený štítek s třemi modrými vrchy. Na prostředním 
vyšším vrchu je vztyčen stříbrný patriarší kříž. Pod tímto vyobrazením lva je ve žluté barvě nápis 
"Bojovníkům práce". Na rubu praporce je symbolické znázornění práce, skládající se z ozubeného kola 
v kolmé poloze, srpu, kladiva a kružidla. Pod tímto obrazcem je ve žluté barvě nápis "Práci čest". Praporec je 
připevněn na žerdi, dlouhé 200 cm a zakončené kovovou postříbřenou hlavicí. 
(4) Čestný putovní praporec "Úderníkům práce" je obdélníkového tvaru rozměru 80 cm x 64 cm. Je zhotoven 
z bavlněné tkaniny rudé barvy. Okraj praporce je 7 cm široký, bílé barvy, se střídavými červenými a modrými 
proužky. Na lícní straně praporce je vzpřímený bílý dvouocasý lev vpravo hledící. Jazyk, drápy a čelenka lva 
jsou barvy žluté. Lev nese na prsou červený štítek s třemi modrými vrchy. Na prostředním vyšším vrchu je 
vztyčen bílý patriarší kříž. Pod tímto vyobrazením lva je ve žluté barvě nápis "Úderníkům práce". Na rubu 
praporce je symbolické znázornění práce, skládající se z ozubeného kola v kolmé poloze, srpu, kladiva a 
kružidla. Pod tímto obrazcem je ve žluté barvě nápis "Práci čest". Praporec je připevněn na žerdi, dlouhé 
200 cm a zakončené kovovou hlavicí. 
 

Čl. VI 
(1) Československé vyznamenání práce propůjčuje president republiky na návrh vlády. 
(2) Uznání za zásluhy projevuje president republiky, vláda nebo příslušný člen vlády. 
 

Čl. VII 
Československé vyznamenání práce následuje v pořadí za československými řády a za Československým 
válečným křížem z r. 1939. 
 

Čl. VIII 
(1) Vyznamenání podle tohoto nařízení se udělují bezplatně. 
(2) Zároveň s vyznamenáním se odevzdává vyznamenané osobě nebo vyznamenanému souboru diplom o 
tom, že vyznamenání bylo uděleno. 
 

Čl. IX 
(1) Vyznamenaný ztrácí vyznamenání, byl-li soudem pravoplatně odsouzen pro trestný čin, který má v zápětí 
ztrátu tuzemských i cizozemských řádů, vojenských i občanských vyznamenání a čestných odznaků. 
(2) Vyznamenání může býti odňato, dopustí-li se vyznamenaný po jeho udělení jednání, které jej činí 
nehodným vyznamenání, nebo vyšly-li na jevo dodatečně skutečnosti, svědčící o tom, že vyznamenání bylo 
uděleno nezaslouženě. 

 
Čl. X 

Zemřela-li vyznamenaná osoba, ponechává se vyznamenání i diplom jejím dědicům na památku. Nesmějí 
však vyznamenání nosit. 
 

Čl. XI 
Věci vyznamenání za zásluhy o výstavbu státu a za vynikající pracovní výkony spravuje ministerstvo sociální 
péče. 
 
 

 



 

číslo 
matriky 

příjmení jméno povolání 
rok 

narození 
datum 

propůjčení 

1 Toman Bohumír 
člen štábu stavby 
mládeže 

 19.12.1948 

2 Keltner Václav zemědělec 1928 19.12.1948 

3 Jasaň Ondrej pomocný havíř 1915 19.12.1948 

4 Kuna Jan důlní dělník 1924 19.12.1948 

5 Bečák František kopáč 1909 19.12.1948 

6 Janouš Antonín kopáč 1900 19.12.1948 

7 Šumíček Rudolf horník 1910 19.12.1948 

8 Wicher Teodor strojník 1922 19.12.1948 

9 Puškáš Josef havíř 1908 19.12.1948 

10 Donát Miloslav vedoucí konstrukce 1909 19.12.1948 

11 Střihavka Josef dělník 1900 19.12.1948 

12 Kyzlink Karel brusič nářadí 1909 19.12.1948 

13 Špaček František dílovedoucí údržby 1896 19.12.1948 

14 Tomášek Anton 
dílovedoucí u lisů za 
tepla 

1908 19.12.1948 

15 Řehout František 
zástupce dílovedoucího 
oddělení lisovna 

1902 19.12.1948 

16 Beránek Jaroslav soustružník 1893 19.12.1948 

17 Kodeš Karel dílovedoucí slévárny 1911 19.12.1948 

18 Borecký Václav 
vedoucí úseků 
elektronické přístroje 

1915 19.12.1948 

19 Čermák Antonín konstruktér 1909 19.12.1948 

20 Vyorálek Josef technický úředník 1915 19.12.1948 

21 Rečicár Josef elektromontér 1914 19.12.1948 

22 Krupka Josef 
mistr při výrobě 
umělých střev 

1899 19.12.1948 

23 Doležal Václav 
mistr při výrobě síranu 
hlinitého  

1904 19.12.1948 

24 Vlach Karel dělník 1919 19.12.1948 

25 Kvasnička František dělník 1902 19.12.1948 

26 Stařík Jaroslav potěrač látek 1901 19.12.1948 

27 Torons Dmytro 
vedoucí elektronického 
oddělení 

1893 19.12.1948 

28 Hasaj Cyril vedúci pradiarní 1907 19.12.1948 

29 Sklenárová Maria šička 1922 19.12.1948 

30 Neradová Anežka řetízovačka 1931 19.12.1948 

31 Krieger Hubert 
přadlák na kroužkových 
strojích  

1929 19.12.1948 

32 Štekl František dílovedoucí pekárny 1896 19.12.1948 

33 Peroutka Václav 
stárek a technický 
vedoucí mlýna 

1900 19.12.1948 

34 Nováček Rudolf strojmistr 1905 19.12.1948 

35 Josef Dufek 
seřizovač mýdlových 
strojů 

1894 19.12.1948 

36 Veselý Antonín údržbář strojů 1913 19.12.1948 

37 John Maxmilian výzkumce 1911 19.12.1948 

38 Černohorský Jozef mechanik 1916 19.12.1948 

39 Kočí Stanislav 
údržbář strojního 
zařízení 

1909 19.12.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno povolání 
rok 

narození 
datum 

propůjčení 

40 Fridrichová Ludmila malířka hraček 1925 19.12.1948 

41 Škrabal Josef obráběč dřeva - frézař 1891 19.12.1948 

42 Jemelka Josef dílovedoucí 1904 19.12.1948 

43 Filo Pavol odborný robotník 1908 19.12.1948 

44 Volráb Jaroslav klempíř 1909 19.12.1948 

45 Kubíček Antonín 
vedoucí zámečnické 
dílny 

1905 19.12.1948 

46 Bláha Stanislav 
vedoucí montovny 
lustrů 

1921 19.12.1948 

47 Krumpl Karel leštič kyselinou 1911 19.12.1948 

48 Šmejc František strojní mechanik 1914 19.12.1948 

49 Mareš Vojtěch zedník 1902 19.12.1948 

50 Mraffko Josef strojní zámečník 1901 19.12.1948 

51 Šplíchal Karel litograf 1903 19.12.1948 

52 Růžičková Aloise nakladačka 1882 19.12.1948 

53 Šuška Michal 
člen štábu stavby 
mládeže 

 19.12.1948 

54 Zdražilová Anna   19.12.1948 

55 Turček Julius   19.12.1948 

56 Jelínek Václav laborant 1927 19.12.1948 

57 Snížek Josef jádrař ve slévárně  19.12.1948 

58 Gottfriedová Zdena  1927 19.12.1948 

59 Dvořák Zdeněk traktorista 1929 19.12.1948 

60 Malecká Pavla 
dělnice na ručním 
soustruhu 

1929 19.12.1948 

61 Krejčí Tomáš dlaždič 1874 19.12.1948 

62 Krausová Anna hospodyně 1905 19.12.1948 

63 Ešner Josef zemědělec  19.12.1948 

64 Koníř Václav zemědělec  19.12.1948 

65 Lochman František zemědělec  19.12.1948 

66 Holub František zemědělec  19.12.1948 

67 Polák Jaroslav zemědělec  19.12.1948 

68 Nehyba Ladislav zemědělec  19.12.1948 

69 Sekanina Alois zemědělec  19.12.1948 

70 Ledvinka František zemědělec  19.12.1948 

71 Laudát František zemědělec  19.12.1948 

72 Machačný František zemědělec  19.12.1948 

73 Čejková Věnceslava zemědělec  19.12.1948 

74 Zach Jan zemědělec  19.12.1948 

75 Semecký Miroslav zemědělec  19.12.1948 

76 Pecina Jan zemědělec  19.12.1948 

77 Petřvalský Jan zemědělec dělník  19.12.1948 

78 Prágrová Marie zemědělec dělnice  19.12.1948 

79 Rejmanová Františka zemědělská dělnice 1903 19.12.1948 

80 Rosam Václav vládní rada   19.12.1948 

81 Bártek Josef lesní dělník 1907 19.12.1948 

82 Smetanová Anežka lesní dělnice  19.12.1948 

83 Štegner František traktorista  19.12.1948 

84 Lysý Peter-Vojtko zemědělec  19.12.1948 

85 Just Štefan rolník  19.12.1948 

86 Regulý Jan rolník  19.12.1948 



číslo 
matriky 

příjmení jméno povolání 
rok 

narození 
datum 

propůjčení 

87 Kebík Josef rolník  19.12.1948 

88 Šimčák Štefan rolník  19.12.1948 

89 Král Pavel rolník  19.12.1948 

90 Habinský Štefan rolník  19.12.1948 

91 Holubová Pavlína rolnička  19.12.1948 

92 Kušová Anna rolnička  19.12.1948 

93 Oros Jan úředník 1923 19.12.1948 

94 Kopečný Josef úředník 1911 19.12.1948 

95 Kristen Antonín daňový referent 1907 19.12.1948 

96 Krátký Josef 
vedoucí ústředního 
skladu 

1909 19.12.1948 

97 Jouza František autořidič 1907 19.12.1948 

98 Kalina Rudolf 
zástupce zmocněnce 
národní správy 

1907 19.12.1948 

99 Adamský Josef dělník 1901 19.12.1948 

100 Vicens Michal dílmistr 1900 19.12.1948 

101 Vošahlík Vladimír přednosta TSS 1913 19.12.1948 

102 Dobrík Ján Eugen přednosta oddělení 1909 19.12.1948 

103 Cígler Pravoslav 
přednosta kanceláře 
správy 

1903 19.12.1948 

104 Bahula Imrich listonoš 1905 19.12.1948 

105 Laipert Miloslav 
generální ředitel 
československé pošty 

1909 19.12.1948 

106 Zeman Karel 
režisér 
československého 
státního filmu 

 19.12.1948 

107 Jalovec Josef 
technik 
československého 
rozhlasu 

 19.12.1948 

108 Tichý Jaroslav plk. spoj.  19.12.1948 

109 Macháček Rudolf škpt. tech.  19.12.1948 

110 Bílek Bohumil pplk. tech.  19.12.1948 

111 Hrubeš František mjr. tech.  19.12.1948 

112 Březina Josef škpt. tech.  19.12.1948 

113 Tomandl Jan škpt. tech.  19.12.1948 

114 Sůma Josef vrchní technický rada  19.12.1948 

115 Mochnala Juraj vojín  19.12.1948 

116 Hajn Vilém horník 1900 27.12.1949 

117 Kyzlink Karel brusič 1909 27.12.1949 

118 Folvarčný Arnošt horník 1915 27.12.1949 

119 Janda Robert horník 1916 27.12.1949 

120 Mokrý Jan havíř 1903 27.12.1949 

121 Novák Antonín havíř 1907 27.10.1949 

122 Ludvík Josef horník 1908 27.10.1949 

123 Paseka František horník 1921 27.10.1949 

124 Rejdovián Ján baník 1910 27.10.1949 

125 Rybář Josef havíř 1929 27.10.1949 

126 Šebesta Karel havíř 1910 27.10.1949 

127 Važan Josef havíř 1905 27.10.1949 

128 Vozár Ján havíř 1902 27.10.1949 

129 Balco Karol robotník 1919 27.10.1949 



číslo 
matriky 

příjmení jméno povolání 
rok 

narození 
datum 

propůjčení 

130 Bezděková Františka jádrařka 1908 27.10.1949 

131 Binhák Josef revolverář 1926 27.10.1949 

132 Bohunský Ján nástrojář 1919 27.10.1949 

133 Brzobohatý Jan vrtač 1921 27.10.1949 

134 Dítětová Marie dělnice 1911 27.10.1949 

135 Doležal Jan soustružník 1921 27.10.1949 

136 Doležel Miroslav brusič 1919 27.10.1949 

137 Fialka Jiří frézař 1914 27.10.1949 

138 Gottlieb Julius slévač 1894 27.10.1949 

139 Grygar Emil řidič 1898 27.10.1949 

140 Hamr František dílovedoucí 1911 27.10.1949 

141 Hnilica Josef slévač 1919 27.10.1949 

142 Hrabec Silvestr svářeč 1921 27.10.1949 

143 Hubáček Josef klempíř 1912 27.10.1949 

144 Jaško Gustav klempíř 1922 27.10.1949 

145 Jedenástík Josef slévač 1915 27.10.1949 

146 Jeřábková Aloisie lisařka 1901 27.10.1949 

147 Jílek Václav kovář 1909 27.10.1949 

148 Kacovský Karel kovosoustružník 1921 27.10.1949 

149 Karban Ladislav slévač 1914 27.10.1949 

150 Kmeč Jan soustružník 1905 27.10.1949 

151 Kopecký Josef soustružník 1916 27.10.1949 

152 Koryntová Marie dělnice 1913 27.10.1949 

153 Krejčí Ladislav vrtač 1915 27.10.1949 

154 Kubala Jan vrtač 1923 27.10.1949 

155 Kudlička Jaromír dílovedoucí 1919 27.10.1949 

156 Lazíková Maria robotníčka 1922 27.10.1949 

157 Lejček Antonín soustružník 1914 27.10.1949 

158 Malík Josef dělník 1919 27.10.1949 

159 Matula Ladislav kovosoustružník 1924 27.10.1949 

160 Moutelík Václav brusič 1911 27.10.1949 

161 Mrázek Josef soustružník 1927 27.10.1949 

162 Mudra Jan slévač 1905 27.10.1949 

163 Němec Antonín instruktor soustružník 1907 27.10.1949 

164 Niešporek František slévač 1901 27.10.1949 

165 Novotná Věra navíječka 1931 27.10.1949 

166 Otáhal Antonín mistr hutního zednictví 1910 27.10.1949 

167 Pinc Bohumil zámečník 1919 27.10.1949 

168 Polívková Marie navíječka 1900 27.10.1949 

169 Pospíchal Karel soustružník 1928 27.10.1949 

170 Říha Václav soustružník 1923 27.10.1949 

171 Sládek Josef brusič 1914 27.10.1949 

172 Smolíková Růžena robotníčka 1912 27.10.1949 

173 Strejček František svářeč 1907 27.10.1949 

174 Šáš František kovář 1923 27.10.1949 

175 Šindelářová Růžena revolverářka 1900 27.10.1949 

176 Těžký Antonín kotlář 1900 27.10.1949 

177 Tichý Josef horizontář 1923 27.10.1949 

178 Toflová Karolina řezačka šroubů 1909 27.10.1949 

179 Toncar Jindřich slévač 1914 27.10.1949 



číslo 
matriky 

příjmení jméno povolání 
rok 

narození 
datum 

propůjčení 

180 Zatlkaj Josef robotník 1910 27.10.1949 

181 Zezula Miroslav soustružník 1914 27.10.1949 

182 Žáček Rajmund slévač 1920 27.10.1949 

183 Žažo Jan soustružník 1921 27.10.1949 

184 Fürješ Zoltan strojník 1905 27.10.1949 

185 Kaštovský Josef lisař 1904 27.10.1949 

186 Petrovič Matěj strojník 1904 27.10.1949 

187 Vyskočil Eduard bednář 1913 27.10.1949 

188 Žiak Štefan šofér 1921 27.10.1949 

189 Dušík Josef robotník 1925 27.10.1949 

190 Kloud Jaroslav dělník 1908 27.10.1949 

191 Vrba Josef leštič 1911 27.10.1949 

192 Benáková Anna šička 1929 27.10.1949 

193 Brokešová Marie tkadlena 1932 27.10.1949 

194 Čistecká Marie tkadlena 1907 27.10.1949 

195 Gumelová Lydia pradlena 1920 27.10.1949 

196 Halousková Josefa tkadlena 1911 27.10.1949 

197 Haška František tkadlec 1906 27.10.1949 

198 Herajtová Marie tkadlena 1917 27.10.1949 

199 Herbsová Marta tkadlena 1931 27.10.1949 

200 Holman František tkadlec 1913 27.10.1949 

201 Křižanová Katarína tkáčka 1917 27.10.1949 

202 Fučík Josef 
sekač vrchovej 
manipulacie  

1910 27.10.1949 

203 Olša František sekáč patníků 1904 27.10.1949 

204 Pašková Eulália pradlena 1931 27.10.1949 

205 Pavlíková Růžena pradiarka 1927 27.10.1949 

206 Pišlová Aloisie tkadlena 1909 27.10.1949 

207 Rauchová Marie tkadlena 1926 27.10.1949 

208 Remeňová Marie  1927 27.10.1949 

209 Slúčiková Margita tkáčka 1930 27.10.1949 

210 Šulcová Emilie přadlena 1910 27.10.1949 

211 Uchytil Alois prošívač podešví 1905 27.10.1949 

212 Vacková Anna tkadlena  27.10.1949 

213 Vejnarová Stanislava přadlena 1907 27.10.1949 

214 Záležák František sekač vrchů 1915 27.10.1949 

215 Zámková Božena řetízkovačka 1924 27.10.1949 

216 Kabát Vratislav formař šamotu a dinasu 1914 27.10.1949 

217 Kavalier Jaroslav foukač skla 1921 27.10.1949 

218 Vašák Jan kameník 1912 27.10.1949 

219 Dejmek Jaroslav   27.10.1949 

220 Gajdoš Ludovít stavební dělník  27.10.1949 

221 Hajný Ladislav zedník 1923 27.10.1949 

222 Kysela Štefan robotník  27.10.1949 

223 Letečka Štefan robotník 1911 27.10.1949 

224 Luňák Stanislav zedník 1923 27.10.1949 

225 Štěpánek Václav železář 1918 27.10.1949 

226 Tencer Anton zedník 1907 27.10.1949 

227 Prkno Jan železář 1904 27.10.1949 

228 Zeman František zedník 1899 27.10.1949 

229 Jungr Václav soustružník 1921 27.10.1949 



číslo 
matriky 

příjmení jméno povolání 
rok 

narození 
datum 

propůjčení 

230 Křižan Ludovít autoelektrikář 1908 27.10.1949 

231 Novohradský Jan dělník 1919 27.10.1949 

232 Faltys Karel traktorista 1911 27.10.1949 

233 Hošková Antonie krmička vepřů 1906 27.10.1949 

234 Bracháček František horník 1913 8.9.1950 

235 Šurman František horník 1910 8.9.1950 

236 Řezníček František horník 1910 8.9.1950 

237 Matušinský Ladislav horník 1923 8.9.1950 

238 Vardas Benedikt horník 1904 8.9.1950 

239 Tomášek Rudolf horník 1908 8.9.1950 

240 Rogovský Jan horník 1913 8.9.1950 

241 Kuliha Jan horník 1910 8.9.1950 

242 Klimeš Cyril horník 1906 8.9.1950 

243 Patrňák Jindřich 
předseda Klubu 
vojenské historie (KVH) 

1903 8.9.1950 

244 Ploskonka Oldřich 
předseda 
Zemědělského svazu 
(ZS) 

1909 8.9.1950 

245 Matušek Jaromír provozní inženýr 1917 8.9.1950 

246 Chuchejda Eduard vedoucí jámy 1907 8.9.1950 

247 Piontek Josef havíř 1913 8.9.1950 

248 Sýkora Václav havíř 1897 8.9.1950 

249 Pospíšil Josef havíř 1903 8.9.1950 

250 Čipera Jiří havíř 1924 8.9.1950 

251 Bečak František porubař 1909 8.9.1950 

252 Brabec Ferdinand chodbař 1902 8.9.1950 

253 Čechmánek Bohumil komorář 1911 8.9.1950 

254 Kříva Ladislav horník 1907 8.9.1950 

255 Pastora Rudolf bagrmistr 1905 8.9.1950 

256 Strnadel Alexander chodbař 1902 8.9.1950 

257 Vlášek František chodbař 1908 8.9.1950 

258 Král Antonín vedoucí revíru 1901 8.9.1950 

259 Daniš Pavel havíř 1899 8.9.1950 

260 Gall Michal horník 1908 8.9.1950 

261 Všolák Vasil horník 1923 8.9.1950 

262 Míšečka Jan lamač 1917 8.9.1950 

263 Kazar Josef lamač  8.9.1950 

264 Baudyš Jaroslav horník 1916 8.9.1950 

265 Kubiš Jan horník 1912 8.9.1950 

266 Karel Jan horník 1895 8.9.1950 

267 Líčeník Cyril vedoucí vrtného ústředí 1904 8.9.1950 

268 Uhrovič František horník 1919 8.9.1950 

269 Černý Josef horník 1909 8.9.1950 

270 Mišík Josef horník, vedoucí úderky  8.9.1950 

271 Staňo Josef horník  8.9.1950 

272 Toboš Josef havíř  8.9.1950 

273 Badinga Jan havíř – rubač 1905 8.9.1950 

274 Dar Národnímu muzeu Praha v roce 1995  

 


